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ПРИРОДНО КРЕТАЊЕ СТАНОВНИШТВА

Процењен број становника, 2013-2023
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Старосна пирамида, 2023
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Структура становништва према  

старости, 2023 



живорођени умрли
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(у годинама)

Просечна 
старост умрлих лица

77,8

50,1%
(48 634)

72,6

49,9%
(48 447)

ПРИРОДНО КРЕТАЊЕ СТАНОВНИШТВА

Живорођени и умрли, 1973-2023

Умрли по полу, 2023



stat.gov.rs Република Србија 
Републички завод за статистику   

СРБИЈЕ
1 Без података за АП Косово и Метохија

Илустрације: vecteezy.com; all-free-download.com 

1993 200319831973 2013 2023

66 845
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41 914

36 209 31 670

10 175
8 1707 9386 519

9 69910 250

закључени бракови разведени бракови

31 670

Просечна старост при 
закључењу првог брака

31,829,0

10 175

Просечна старост
при разводу брака

45,241,7

(2023)

13,7Просечно трајање разведеног брака
(у годинама)

Закључени Разведени

БРАКОВИ

Закључени и разведени бракови, 1973-2023
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Разведени бракови према трајању брака, 2023 (%)

Испод 
1 године

1-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25+

4,6 20,7 21,2 14,2 13,3 10,1 16,0

Разведени бракови према броју издржаване деце, 2023 (%)

БРАКОВИ



Према реду рођења:
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74,9%
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Просечна старост мајкe при рођењу првог детета, 

2023 (у годинама)29,0
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2 027 331 1 952 431

54,7% 55,2%47,1%

1 833 456 1 789 668 1 599 129 1 394 001

1973 1983 1993 2003 2013 2023

49,4% 46,6% 43,5% 41,0%

Стопа укупног фертилитета (15-49), 2023 1,61

ФЕРТИЛИТЕТ

испод 15 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50+ непознато

123
46
32

1983

2003

2023
13 250

6 013
2 257

32 787
26 564

14 927
15 584
18 387

3 604
5 561

10 734
696

1 126
2 510

78
65

303

6
11
44

630
477

80

17 612

41 902
23 578

9 093

Живорођени према старости мајке, 1983, 2003 и 2023 

Жене у фертилном периоду (15-49), 1973-2023 
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Најчешћа имена живорођених, 2023 
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Регион Шумадије 
и Западне Србије 

Регион 
Војводине  

Београдски 
регион  

Регион Јужне и 
Источне Србије 

1 328  -3 147 -2 7454 564

УНУТРАШЊЕ МИГРАЦИЈЕ

Миграциони салдо по регионима, 2023
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60,630,4

9,0

издржавана лица

лица са личним приходом

активна лица

54,0%
(78 564)

46,0%
(67 279)

36,7 35,6
(у годинама)

Просечна 
старост миграната

Економска активност миграната, 2023 (%) Мигранти по полу, 2023
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